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امروز )دوشنبه( در شرایطی در صدر هیأتی گزارش
بلندپایه سیاسی – اقتصادی راهی ارمنستان 
خواهد شد که این سفر با توجه به تحولات اخیر در قفقازجنوبی و 
مواضع تهران، از اهمیت ویژه ای برخوردار و با دستورکارهای 
متنوعی نیز همراه است. سیزدهمین سفر خارجی مسعود پزشکیان 
درحالی انجام می شود که او پس از ایروان، راهی مینسک، پایتخت 
بلاروس خواهد شد و براساس اعلام مقام های مسئول، پکن )اجلاس 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای( و نیویورک 
)مجمع عمومی سازمان ملل( از دیگر مقصدهای خارجی 
رئیس جمهور طی حدود یک ماه آینده خواهد بود. بررسی اهداف و 
دستاوردهای سفرهای خارجی رئیس دولت چهاردهم طی حدود 
یک سال گذشته، ازجمله امضای بیش از 80یادداشت تفاهم و سند 
همکاری، پیش از هر چیز نشان دهنده اولویت »دیپلماسی 
منطقه ای« و »سیاست همسایگی« در سیاست خارجی تهران 
است؛ راهبردی که با 3هدف کلان »خنثی سازی تحریم ها«، 
»تقویت روابط اقتصادی و امنیتی با کشورهای همسایه و منطقه« و 

»کاهش تنش های منطقه ای« در دستورکار قرار گرفته است.

13 سفر، 12 ماه
سفرهای خارجی رئیس جمهور با امضای بیش از 80یادداشت تفاهم و سند همکاری همراه بوده است

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

نگاه جهانی به اربعین
اسکندر مومنی، وزیرکشور با بیان 
اینکه نگاه ما به اربعین، جهانی 
است، گفت: در ایام اربعین شاهد 
تجلی بی سابقه همبستگی مردم و 
دست اندرکاران اجرایی بودیم که 

منجر به برگزاری بی نظیر مراسم اربعین با تردد بیش از 
3میلیون و 600هزارزائر ایرانی شد./ایرنا

حمایت ویژه از نیروهای مسلح
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: مجلس و دولت با جدیت در 
مسیر پشتیبانی همه جانبه از نیروهای 
مسلح گام برمی دارند و طرح تقویت 

بنیه نیروهای مسلح به زودی در صحن مجلس بررسی 
خواهد شد./مهر

مذاکره با آمریکا؟
سیدمهدی طباطبایی، معاون 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور با 
اعلام اینکه سفر رئیس جمهور به 
سازمان ملل اول مهرماه انجام می شود، 
گفت: امکان شکل گیری مذاکره با 

آمریکا و شکل و محتوای آن درحال بررسی است./ ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از تدوین گزارش تنقیح و 

بازنگری سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی خبر داد.
  حزب مؤتلفه اسلامی در نامه ای خطاب به رئیس جمهور با 
اشاره به مشکلات و بحران های اقتصادی بر ضرورت اصلاح 

ساختار اقتصادی کشور تأکید کرد.
  رئیس کمیته بهداشت ودرمان  اربعین ارتش گفت: 
بیمارستان های صحرایی ارتش، مجموعاً 3۹ هزار و 
۷۹خدمت را به ۱3 هزار و ۱8۷ نفر از زائران در5 مرز، ارائه 

داده است.
  قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی که در جلسه علنی 
مورخ ۱۴0۴/۴/8مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 

طی نامه مورخ ۱۴0۴/5/25توسط رئیس جمهور ابلاغ شد.
  حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با 
بیان اینکه حدود ۱5 ابرچالش در کشور را با همکاری سازمان 
برنامه و دانشگاه ها تعریف کرده ایم، گفت: وظیفه دانشگاه این 
است که به جامعه کمک کند، مسئله محور باشد و نسبت به 

مسائل کشور و جامعه و کار بی تفاوت نباشد.
  آیین گرامیداشت سالروز بازگشت آزادگان به میهن 
اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( با حضور جمعی از آزادگان و 
برخی مسئولان در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی 

سیاسی ارتش برگزار شد.

انتظار خرازی از دولت ارمنستان
سید کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
در ملاقات با »واهان گوستانیان« معاون وزیر خارجه 
ارمنستان«، با اشاره به سند پاراف شده اخیر میان 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان، ضمن تأکید بر ضرورت 
احترام به حاکمیت، تمامیت ارضی و عدم تغییر مرزهای 
ارمنستان و آذربایجان و برقراری صلح و ثبات در منطقه 
قفقاز، مخالفت خود را با حضور آمریکا در ارمنستان در 
قالب یک شرکت سرمایه گذار و اداره کننده مسیر ارتباطی 
بین دو کشور که می تواند زمینه ساز دخالت های بیشتر 
آمریکا در منطقه باشد، اعلام کرد و گفت: ما امیدواریم 
دولت ارمنستان نگرانی های جمهوری اسلامی ایران را 

برطرف سازد.

بقایی: با چشمانی باز تحولات قفقاز را رصد می کنیم

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
گفت وگویی مواضع ایران را در قبال تحولات اخیر در 
منطقه قفقاز جنوبی تشریح کرد و با تأکید بر اهمیت این 
منطقه برای ایران و کشورهای همسایه گفت: منطقه قفقاز 
جنوبی از جهات مختلف سیاسی، اقتصادی و ژئوپلیتیک 
برای ما و کشورهای منطقه، به ویژه روسیه، حائز اهمیت 
است. سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به حساسیت ایران به 
تحولات شمال غرب کشور افزود: ما با چشمانی باز تحولات 
را رصد می کنیم و هیچ موضوعی را نه ساده سازی و نه 

کوچک نمایی می کنیم.

راهبرد ویژه دولت چهاردهم
تمرکززدایی یکی از راهبردهای محوری دولت چهاردهم است. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه راهبرد دولت چهاردهم کم کردن و واگذاری اختیارات است، اظهارکرد: دولت به دنبال تمرکززدایی است 

که باید اقدام ها در این راستا با هماهنگی دستگاه های مرتبط و ذینفع انجام شود./پاد

صهیونیست ها چگونه مستأصل شدند؟
استراتژی نظامی ایران در مقابله با رژیم صهیونیستی یک دستاورد بود. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران در گفت وگویی با بیان این مطلب، تأکید کرد: صهیونیست ها بیشترین امکان پدافندی را 
داشتند، اما باران موشک های ایران در نیمه جنگ، کاملا آنان را مستأصل کرده بود./ایسنا

صفحه آرا: علی حسنی

ماهیت حقیقی کریدور زنگزور
مسیر اتصال آذربایجان به نخجوان مسیر تجارت است 

یا پل نظامی؟

کریدور زنگزور، مسیری است که با هدف اتصال سرزمین 
اصلی جمهوری آذربایجان به نخجوان طراحی شده و 
از ارمنستان عبور می کند. این مسیر در نگاه نخست 
پروژه ای اقتصادی به شمار می رود، اما ابعاد جغرافیایی، 
سرمایه گذاری های خارجی و حساسیت های منطقه ای آن، 
توجه تحلیلگران و ناظران امنیتی را به خود جلب کرده است.

ماهیت واقعی زنگزور؛ بیش از یک پروژه اقتصادی
ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس، در گفتگو با همشهری با تأکید بر ابعاد واقعی 
کریدور گفت: »ظاهر این پروژه، یک طرح تجاری است، اما 
ماهیت آن کاملًا امنیتی و نظامی است. مسیر زنگزور می تواند 
بستری برای انتقال تجهیزات و نیروهای نظامی آمریکا و ناتو به 
منطقه قفقاز جنوبی و آسیای میانه باشد.« وی افزود: »این اقدام، 
حرکتی است در جهت بی ثبات سازی منطقه و نباید ساده انگارانه 

صرفاً در چارچوب تجارت و ترانزیت به آن نگاه کرد.«

نقش ترکیه و حمایت فرامنطقه ای
ظهره وند با اشاره به نقش ترکیه تصریح کرد: »ترکیه، به عنوان 
عضو ناتو و با منافع اقتصادی، قومیتی و گرایش های پان ترکی، از 
این پروژه حمایت می کند. حمایت ترکیه نشان می دهد که این 
پروژه، نه تنها یک مسیر ترانزیتی بلکه بخشی از راهبرد گسترده 
نفوذ و قدرت بخشی به متحدان فرامنطقه ای است.« در کنار این 
نگاه، فرشاد ابراهیم پور، نماینده مردم ایذه و باغملک، کریدور 
زنگزور را به عنوان یک پروژه ژئوپلیتیکی با حضور مستقیم 
آمریکا و پشتیبانی رژیم صهیونیستی تحلیل کرد و  گفت: »این 
مسیر نه یک پروژه اقتصادی صرف، بلکه بخشی از راهبرد کلان 
محاصره و نفوذ ژئوپلیتیکی علیه ایران است. تجربه نشان داده 
هر طرحی که با حضور قدرت های فرامنطقه ای شکل گیرد، دیر 

یا زود به بستر ناامنی و بی ثباتی تبدیل می شود.« 
به طور کلی موقعیت جغرافیایی کریدور زنگزور آن را به یک 
نقطه حساس و استراتژیک تبدیل کرده است؛ نقطه ای که 
هرگونه تحرک نظامی، ورود بازیگران فرامنطقه ای یا تغییرات 
زیرساختی می تواند توازن سیاسی و امنیتی منطقه قفقاز 

جنوبی و حتی آسیای میانه را تحت تأثیر قرار دهد.
طبق  اظهارنظر مسئولان همچون نمایندگان مجلس و دستگاه 
دیپلماسی، ایران تاکنون رویکردی فعالانه در قبال کریدور 
زنگزور داشته است؛ رصد دقیق تحرکات نظامی و اقتصادی 
مسیر، اهتمام بر ضرورت همکاری با کشورهای همسایه و 
اقدامات دیپلماسی پیگیر، نشان می دهد که کشور تمام تلاش 
خود را برای شناسایی و خنثی سازی هرگونه تهدید بالقوه برای 

امنیت ملی و ثبات منطقه ای به کار بسته است.

مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور پرداخت می شود
حامد یزدیان، عضو هیات رئیسه کمیسیون کشاورزی 
مجلس گفت:پیش از حضور نمایندگان در حوزه های 
انتخابیه، در مجلس نشستی با حضور نایب رئیس مجلس، 
اعضای کمیسیون کشاورزی، رئیس سازمان برنامه، وزیر 
جهاد کشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی به منظور پیگیری 
پرداخت مطالبات گندمکاران برگزار شد که منجر به پرداخت 
50 هزار میلیارد تومان از طلب گندمکاران شد و مقرر شد تا 
پایان شهریورماه تمامی مطالبات گندمکاران پرداخت شود.

مجلس در این ایام تعطیل نیست
عباس گودرزی، سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت: برخلاف 
برخی تصورات، مجلس در این ایام تعطیل نیست.طبق قانون، 
نمایندگان پس از 3 هفته حضور مستمر در جلسات علنی 
صحن و کمیسیون ها، در راستای انجام وظایف نظارتی و 

نمایندگی خود در حوزه های انتخابیه حضور پیدا می کنند.

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارمجلس

اخبار مجلس

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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تحکیم دوستی ها در مسقط
مقصد: عمان

زمان: 6و ۷خردادماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد عمان در مسقط
  شرکت در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و عمان

دستاوردها:
  امضای ۱8سند همکاری میان ایران و عمان

  بسترسازی برای حجم 20تا 30میلیارد دلار مبادلات اقتصادی 

10

تبیین دیدگاه های ایران در خانکندی
مقصد: شهر خانکندی در جمهوری آذربایجان

زمان: ۱3تیرماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  سخنرانی در اجلاس اکو
  انجام دیدارهای دوستانه با سران کشورهای حاضر در اجلاس

دستاوردها:
  تبیین دیدگاه های ایران درباره جنگ تحمیلی ۱2روزه

  رایزنی برای توسعه همکاری های چندوجهی میان کشورهای عضو

11

پیمان های راهبردی تهران و اسلام آباد
مقصد: پاکستان - لاهور

زمان: ۱۱و ۱2مردادماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام  های ارشد پاکستان
  شرکت در نشست مشترک تجاری ایران و پاکستان

دستاوردها:
  امضای ۱2سند همکاری میان ایران و پاکستان

  رایزنی درباره سطح تعاملات اقتصادی به سقف ۱0میلیارد دلار

12

نخستین سفر
مقصد: عراق

زمان: 2۱تا 23شهریورماه ۱۴03
برنامه ها:

  سفر به اقلیم کردستان عراق و رایزنی با مقام های این منطقه
  سفر به شهرهای کاظمین، نجف، کربلا و بصره

  دیدار با فعالان اقتصادی، تجار و ایرانیان مقیم عراق
دستاوردها:

  امضای ۱۴سند همکاری در حوزه های مختلف
  توافق تشکیل کارگروه تدوین برنامه راهبردی جامع بلندمدت

  گسترش همکاری های چندجانبه با منطقه اقلیم کردستان عراق

1

تحکیم پیوندهای منطقه ای در عشق آباد
مقصد: ترکمنستان

زمان: ۱۹و 20مهرماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد ترکمنستان
  گفت وگو با ۴نفر از سران کشورهای شرکت کننده در مراسم 

دستاوردها:
  توافق با ترکمنستان درباره همکاری ها و تبادلات گاز و برق

  توافق درباره رونق بخشیدن به بازارچه های مرزی
  تأکید پزشکیان و پوتین بر اجرای توافق های دوجانبه

4

صدای ایران در نیویورک
مقصد: آمریکا )شهر نیویورک(

زمان: یک تا 5مهرماه ۱۴03
برنامه ها:

  سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل
  دیدار با اعضای گروه الدر )گروه ریش سفیدان متنفذ(

  برگزاری نشست های خبری و مصاحبه با رسانه های بین المللی
دستاوردها:

  برگزاری ۱5دیدار دوجانبه با سران کشورهای مختلف
  تشریح صریح مواضع ایران درباره موضوع هسته ای و...

  استرداد هزارو۱00لوح هخامنشی مصادره شده ازسوی آمریکا
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حضور در جمع قدرت های اقتصادی نوظهور 
مقصد: کازان در روسیه

زمان: یک تا سوم آبان ماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد روسیه، چین، مصر، آفریقای جنوبی، 
بولیوی، ونزوئلا و بلاروس

  سخنرانی در اجلاس بریکس
دستاوردها:

  تقویت همکاری  در چارچوب بریکس
  تثبیت جایگاه ایران در میان قدرت های اقتصادی نوظهور جهان

5

یک تیر و چند نشان در دوحه
مقصد: قطر

زمان: ۱۱و ۱2مهرماه
برنامه ها:

  دیدار رسمی با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر
  شرکت در نوزدهمین اجلاس مجمع گفت وگوی همکاری آسیا

  دیدار با تعدادی از مقام های شرکت کننده در اجلاس
دستاوردها:

  امضای 6سند همکاری مشترک میان ایران و قطر
  رایزنی های منطقه ای با تمرکز بر توسعه همکاری های 

چندجانبه
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همگرایی اسلامی در قاهره
مقصد: مصر

زمان: 28تا 2۹آذر ماه ۱۴03
برنامه ها:

  دیدار با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور مصر
  سخنرانی در سازمان همکاری اقتصادی 8کشور در حال توسعه

دستاوردها:
  برداشتن گام های مهم برای بهبود روابط تهران - قاهره

  تأکید بر ضرورت همگرایی اسلامی
  تأکید بر ضرورت ایجاد پول واحد برای کشورهای  اسلامی
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بوی جوی مولیان  آید همی
مقصد: تاجیکستان

زمان: 26و 2۷دی ماه ۱۴03
برنامه ها:

  انجام دیدارهای دوجانبه با مقام های ارشد تاجیکستان
  حضور در همایش تجاری و سرمایه گذاری ایران و تاجیکستان

دستاوردها:
  امضای 23یادداشت و سند همکاری مشترک 

  بسترسازی برای تحقق تجارت سالانه نیم میلیارد دلاری

7

توافق راهبردی تهران - مسکو
مقصد: روسیه

زمان: 28دی ماه ۱۴03
برنامه ها:

  انجام دیدارهای دوجانبه با مقام های ارشد روسیه
  حضور در نشست مطبوعاتی مشترک

دستاوردها:
   امضای توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه
  تقویت همگرایی در مقابله با تحریم های غربی
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فصل تازه مناسبات تهران - باکو
مقصد: جمهوری آذربایجان

زمان: 8اردیبهشت ماه ۱۴0۴
برنامه ها:

  دیدار با مقام های ارشد جمهوری آذربایجان
  شرکت در نشست تجار و بازرگانان ایران و جمهوری آذربایجان

دستاوردها:
  امضای ۷تفاهمنامه مشترک میان ایران و جمهوری آذربایجان

  رایزنی درباره توسعه همکاری ها با تدوین یک برنامه جامع
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